
   
 

                
 

 
             

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  การรับสมัครนักศึกษาทุนการศึกษา โครงการ “คนละครึ่ง สำหรับผู้ที่มีความสามารถพิเศษ” 

ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 
-------------------------------------------- 

 

เพื่อเป็นการสนับสนุนและส่งเสริมการศึกษาให้แก่นักศึกษาที่ ขาดแคลนทุนทรัพย์ มีผลการเรียนดี 
มีความประพฤติดี มีความสามารถพิเศษและมีความมุ่งมั่นในการเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรีของมหาวิทยาลัย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับอนุปริญญาและปริญญาตรี พ.ศ. 2566 
จึงเห็นสมควรออกประกาศการรับสมัครนักศึกษาทุนการศึกษา โครงการ “คนละครึ่ง สำหรับผู้ที่มีความสามารถพิเศษ” 
ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 ดังนี้ 

ข้อ 1 นักเรียน นักศึกษา ต้องมีคุณสมบัติในการสมัครดังต่อไปนี้ 
 1.1 เป็นนักเรียน นักศึกษาในปีการศึกษาที่มีการยื่นเอกสารสมัคร 
 1.2 มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
 1.3 เป็นนักเรียน นักศึกษาที่มีคุณสมบัติเฉพาะ ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื ่อง รับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2569 รอบที่ 2 ARU :  โควตา (Quota)  
ลงวันที่ 29 กันยายน 2568 

 1.4 เป็นนักเรียน นักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ มีรายได้ครอบครัวไม่เกิน 360,000 บาท/ปี 
 1.5 นักเรียน นักศึกษาต้องเลือกสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งที ่มหาวิทยาลัยประกาศรับสมัคร  

เพียงสาขาเดียวเท่านั้น 
 1.6 เป็นผู ้ท ี ่ม ีความสามารถพิเศษ มีผลงานเป็นที ่ประจักษ์ เช ่น เกียรติบ ัตร ใบประกาศ  

เอกสารการรับรองจากหน่วยงาน ถ้วยรางวัล เหรียญรางวัล ฯ 
ข้อ 2 ทุนการศึกษาที่ได้รับ จะเป็นทุนค่าบำรุงการศึกษา โดยเรียกเก็บร้อยละ 50 ของจำนวนเงินค่าบำรุง

การศึกษาในแต่ละภาคการศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ เฉพาะภาคเรียนที่ 1 และภาคเรียนที่ 2 เท่านั้น ไม่รวมถึง
การลงทะเบียนศึกษาในภาคฤดูร้อน การลงทะเบียนศึกษาร่วมกับนักศึกษาภาคพิเศษ และการลงทะเบียน ในโครงการ
การจัดการศึกษาร่วมกับสถานศึกษาหรือหน่วยงานต่างประเทศ 

อัตราการเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษา ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  
เรื่อง การเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายระดับปริญญาตรี ภาคปกติ พ.ศ. 2567 และประกาศอื่นๆ  
ที่มีเพ่ิมเติม 

ข้อ 3 วิธีการและการดำเนินการรับสมัคร ให้ดำเนินการ ดังนี้ 
 3.1 มหาวิทยาลัยฯ โดยงานสื่อสารองค์กร ประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักศึกษาทุนการศึกษา 

โครงการ “คนละครึ่ง สำหรับผู้ที่มีความสามารถพิเศษ” ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 
 3.2 นักเรียน นักศึกษาผู้ที่มีคุณสมบัติตรงตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด กรอกใบสมัครนักศึกษาทุน 

คนละครึ่ง ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 ผ่านระบบออนไลน์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

945 



ข้อ 4 กำหนดการร ับเอกสารสมัคร ระหว่างว ันที ่  6 มกราคม – 27 กุมภาพันธ ์ 2569 
ผ่านระบบออนไลน์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด พร้อมชำระเงินค่าสมัคร จำนวน 200 บาท 

ข้อ 5 ประกาศรายชื่อผู้เข้ารับการสัมภาษณ์ ในวันศุกร์ที่ 6 มีนาคม 2569 ผ่านทางระบบ
ออนไลน์ 

ข้อ 6 กำหนดการสัมภาษณ์ วันเสาร์ที ่ 14 มีนาคม 2569 ตั ้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา โดยผู้เข้ารับการสัมภาษณ์ รายงานตัวเวลา 08.30 – 09.00 น. 

ข้อ 7 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกให้รับทุนการศึกษา โครงการ “คนละครึ่ง สำหรับผู้ที ่มี
ความสามารถพิเศษ” ในวันพุธที ่25 มีนาคม 2569 ผ่านทาง ระบบออนไลน์ 

นักศึกษาที ่เข้าสอบสัมภาษณ์แต่ไม่ผ่านการคัดเลือกให้รับทุนการศึกษา หากต้องการเข้าศึกษาต่อ 
ในสาขาที ่สมัคร ให้แจ้งความประสงค์ผ่านระบบออนไลน์ เพื่อใช้สิทธิ์การสมัครต่อรอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ  
(Direct Admission) โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมการสมัครเพ่ิมเติม จำนวน 200 บาท (สองร้อยบาทถ้วน) 

ข้อ 8 กำหนดการยืนยันสิทธิ์และชำระเงินค่ารายงานตัว ระหว่างที่ 28 มีนาคม – 5 เมษายน 2569           
ณ กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในวันเวลาราชการ วันจันทร์ – วันศุกร์ ตั้งแต่เวลา 
08.30 – 16.30 น. และวันเสาร์ - วันอาทิตย์ ตั ้งแต่เวลา 09.00 – 15.00 น. (ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์)  
โดยจะต้องดำเนินการ ดังนี้ 

 8.1 รายงานตัวเป็นนักศึกษาและยืนยันสิทธิ์การรับทุนการศึกษา ณ กองบริการการศึกษา สำนักงาน
อธิการบดี อาคารศรีอโยธยา 

 8.2 ชำระเงินค่ารายงานตัวและยืนยันสิทธิ์ ณ งานการเงินและบัญชี กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
อาคารศรีอโยธยา โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 - ค่ารายงานตัวเป็นนักศึกษาและยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษา จำนวน 3,900 บาท  
 - ค่าลงทะเบียนเรียนแบบเหมาจ่ายภาคเรียนที ่ 1 ปีการศึกษา 2569 จำนวนร้อยละ 50  

ของค่าบำรุงการศึกษาตามประกาศมหาวิทยาลัย 
ข้อ 9 ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกไม่สามารถเปลี่ยนแปลงสาขาวิชาและคณะในภายหลังโดยไม่มีเหตุอันควรได้ 
ข้อ 10 เงื่อนไขในการรับทุนการศึกษาตลอดระยะเวลาที่ศึกษาอยู่ ของนักศึกษาเมื่อผ่านการพิจารณา  

การให้ทุนแล้ว ให้ปฏิบัติดังนี้ 
 10.1 ต้องมีผลการเรียนเฉลี ่ยสะสมทุกปีการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 (เฉพาะภาคเรียนที ่ 1  

และภาคเรียนที่ 2 เท่านั้น)  
 10.2 ต้องเป็นผู้มีความประพฤติดี ไม่ขัดต่อกฎหมาย ระเบียบและประกาศของมหาวิทยาลัย 
 10.3 ต้องเข้าร่วมกิจกรรมที่มหาวิทยาลัย จัดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ

พระนครศรีอยุธยา เรื ่อง การเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษาทุนการศึกษา โครงการ “คนละครึ ่ง สำหรับผู ้ท ี ่มี
ความสามารถพิเศษ” ระดับปริญญาตรี และประกาศอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวนไม่ต่ำกว่า 60 ชั่วโมง 

ข้อ 11 การพิจารณาระงับหรือเพิกถอนทุนการศึกษา 
 11.1 กรณีการระงับทุนการศึกษา มหาวิทยาลัยสามารถระงับได้ทันทีมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า เมื่อ 
  11.1.1 มีการลาพักการศึกษา ให้ระงับทุนการศึกษาในปีการศึกษานั้นๆ 
  11.1.2 มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ต่ำกว่า 2.00 ในปีการศึกษาใด ให้ระงับทุนการศึกษา      

ในปีการศึกษาถัดไป  
  หากปีการศึกษาที่มีการระงับทุนการศึกษา นักศึกษามีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 

2.00 ให้กลับมารับทุนการศึกษาในปีการศึกษาถัดไปได้ แต่หากในปีการศึกษาที่มีการระงับทุนการศึกษา นักศึกษา 
มีการเรียนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า 2.00 ให้ระงับทุนการศึกษาในปีการศึกษาถัดไปอีกปีการศึกษาหนึ่งจนกว่านักศึกษา 
จะมีการเรียนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 



  11.1.3 มีชั่วโมงการเข้าร่วมกิจกรรมน้อยกว่าที่กำหนด ในประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา เรื ่อง การเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษาทุนการศึกษา โครงการ “คนละครึ ่ง สำหรับผู ้ที่  
มีความสามารถพิเศษ” ระดับปริญญาตรี ให้ระงับทุนการศึกษาในปีการศึกษาถัดไป จนกว่าจะขึ้นปีการศึกษาใหม่ 
และมีชั่วโมงกิจกรรมสะสมตามเกณฑ์ชั้นปีที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

 11.2 กรณีการเพิกถอนทุนการศึกษา โดยสามารถเพิกถอนได้ทันทีมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า เมื่อ 
  11.2.1 ตาย 
  11.2.2 ลาออก 
  11.2.3 พ้นสภาพการเป็นนักศึกษา 
  11.2.4 ขาดคุณสมบัติที่มหาวิทยาลัยกำหนดไว้ 
ข้อ 12 ในกรณีที่ “ผู้รับทุน” มีความประสงค์จะขอยุติการรับทุนการศึกษา ก่อนสำเร็จการศึกษา  

“ผู้รับทุน” จะต้องทำหนังสือขอยุติการรับทุนไปยัง “ผู้ให้ทุน” เพื่อให้ “ผู้ให้ทุน” พิจารณายุติการให้ทุนนั้นเสียก่อน 
และให้ “ผู้ค้ำประกัน” เป็นผู้รับผิดชอบต่อทุนการศึกษานั้น 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ. 2568                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                   

              
 
 
                                                                                                                                                       

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดารัตน์ เกลี้ยงสอาด) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
 
 
 
 
 

 
 

 

ธนาคาร : ธนาคารกรุงเทพ 
ชื่อบัญช ี: มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เลขที่บัญชี : 322-303116-6 
จำนวนเงินค่าสมัคร : 200 บาท 
 
หมายเหตุ :  
1. ให้ระบุใน Memo เป็นชื่อนักศึกษาผู้สมัครด้วย 
2. จะดูวันชำระเงินค่าสมัครเป็นหลัก 
    ระหว่างวันที่ 6 ม.ค. – 27 ก.พ. 69 เท่านั้น 
3. อับโหลดสลิปค่าสมัครเข้าในระบบรับสมัครอีกครั้ง 

QR Code และข้อมูลบัญชี ชำระเงินค่าสมัคร 
 


